
2.B Mgr. Dana Jetenská    d.jetenska@zskncl.cz   25.5. - 29.5. 

Dobrý den, milé děti a vážení rodiče, 

máme před sebou poslední květnový týden a celá třída 

společně pokračujeme v distančním studiu.  

Děkuji všem z Vás, kteří jste zvládli v daných termínech 

odnést ze šatny věci Vašich dětí. Vše, co v šatně zůstalo, bude 

od 25.5. v hlavní budově školy (na chodbě u ředitelny vedle 

panelu - nástěnky) ve 2 označených pytlích. Doporučuji 

převzít si nevyzvednuté věci co nejdříve! Děkuji. 

Zdraví Vás paní asistentka a tř. Učitelka. : ) : ) : ) 

 

Český jazyk - opakování - souhlásky - učebnice str. 46- 71; 

119/1, 2, 3; 109 – 112/18; pracovní sešit velký - 33 – 36/19; 

pracovní list - hlásky-korálky; pracovní list - doplň i, y - ; malý 

PS – str.36; pracovní list - párové souhlásky d-t, ď-ť 

Nové - slovní druhy - podstatná jména 

Jako jsou různé druhy (skupiny, které mají společné znaky) 

zvířat (dvounohá, čtyřnohá, ..), sýrů (tvrdé, roztíratelné, 

zrající, plísňové …), ovoce (bobule, peckoviny, …), oblečení 

(sportovní, do divadla, …), hraček (dřevěné, plyšové, …), jsou 

také různé druhy slov = 10 slovních druhů. 

Když jsme rozlišovali větné celky na věty jednoduché a 

souvětí, seznámili jsme se s 8. slovním druhem – spojkami (a, 

ani, nebo, protože, …). 

Dnes odhalíme tajemství 1. slovního druhu = tajemství 

podstatných jmen. Nebojte, všichni je znáte, v naší řeči se to 

mailto:d.jetenska@zskncl.cz


podstatnými jmény jenom hemží. Jen jste třeba nevěděli, že 

květina, pes, Jirka, penál, kolotoč, sníh, podmáslí, …. patří 

mezi ně. 

S podmáslím měla problémy malá čarodějnice, když se učila 

kouzlit (vyšlo v tajence). Víte, co to je? 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Podmáslí 

A co jsou to podstatná jména? To jsou názvy osob (Petr, 

strejda, děvčata...), zvířat (kočky, koza, papoušek, ..), věcí 

(míč, klece, trám, …). Časem k tomu přidáme názvy vlastností 

(statečnost) a dějů (skákání). 

Abychom je snadněji poznali, pomohou nám slůvka ten 

kocour, ta slepička, to moře, ti sloni, ty loďky, ta štěňata. 

Učebnice str. 73, 74; velký PS str.1 - Lotta z Rošťácké uličky - 

viz: 

https://search.seznam.cz/?q=lotta+z+ro%C5%A1%C5%A5%C3%A1ck%C3%A9+uli%C4%8Dky&oq=lotta+z+ro%C5%A1%C5%

A5%C3%A1ck%C3%A9+uli%C4%8Dky&aq=-

1&sourceid=top&sId=X9rfBlKePmVkAuANzIQa&sgId=OTc5MjU1MSAxNTkwMDc1ODY2LjY5NQ%3D%3D 

Velký PS - str. 2; pracovní list – puky (je na společném listu s 

tabulkou násobení) 

Čtení - denně nahlas cokoli; pracovní list - Jak šla štěňátka 

hledat sluníčko - při opakovaném čtení si můžeš barevně 

vyznačit podstatná jména; zopakovat si básně zadané od 

11.3. : ) 

Psaní - další 2 stránky v písance 

Matematika - opakování  +,- do 100 pracovní list odčítání 

jednocif. čísel s přechodem 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Podmáslí
https://search.seznam.cz/?q=lotta+z+ro%C5%A1%C5%A5%C3%A1ck%C3%A9+uli%C4%8Dky&oq=lotta+z+ro%C5%A1%C5%A5%C3%A1ck%C3%A9+uli%C4%8Dky&aq=-1&sourceid=top&sId=X9rfBlKePmVkAuANzIQa&sgId=OTc5MjU1MSAxNTkwMDc1ODY2LjY5NQ%3D%3D
https://search.seznam.cz/?q=lotta+z+ro%C5%A1%C5%A5%C3%A1ck%C3%A9+uli%C4%8Dky&oq=lotta+z+ro%C5%A1%C5%A5%C3%A1ck%C3%A9+uli%C4%8Dky&aq=-1&sourceid=top&sId=X9rfBlKePmVkAuANzIQa&sgId=OTc5MjU1MSAxNTkwMDc1ODY2LjY5NQ%3D%3D
https://search.seznam.cz/?q=lotta+z+ro%C5%A1%C5%A5%C3%A1ck%C3%A9+uli%C4%8Dky&oq=lotta+z+ro%C5%A1%C5%A5%C3%A1ck%C3%A9+uli%C4%8Dky&aq=-1&sourceid=top&sId=X9rfBlKePmVkAuANzIQa&sgId=OTc5MjU1MSAxNTkwMDc1ODY2LjY5NQ%3D%3D


Sestavování čtveřice příkladů - počítadlo, domino pracovní 

list         6 + 1 = 7        7 – 1 = 6 

              1 + 6 = 7         7 – 6 = 1 

Pracovní list +, - do 30  Vypočítej příklad a napiš výsledek. 

Podívej se, které písmeno k němu patří. Písmeno napiš do 

čtverečku v mřížce - správný čtvereček najdeš podle čísel v 

závorce za příkladem. První číslo v závorce označuje řádek, 

druhé číslo sloupeček. Ve sloupci 2 vyjde tajenka. Na volné 

místo namaluj, co chceš dělat o prázdninách. 

19 – 4 = 15  S   (1,1)         19 - 4 =15 najdu si, kterému písmenu 

odpovídá číslo 15 = S, S umístím do okénka 1,1 atd. : ) 

 1 2 3 4 

1         S    
2     
3     

Orientace řádek - sloupec se Vám hodí v tabulce násobení 

nové - pracovní list (jsou na něm i “puky” na Čj) 

M minutovky – str.14; učebnice = velký PS str.26 - třetina = 

celek rozdělím na 3 hromádky. 

Geometrie – 2 pracovní listy - čtverce, obdélníky; zrcadlový 

obrázek (souměrnost podle osy). 

 


